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 با مشارکت مردم

 عناوین مهمترین خبرها

 گرمسیری توسط دکتر سیروس آقاجانزاده تشریح شد های نیمه به مناسبت دهه مبارک فجر اقدامات و دستاوردهای پژوهشکده مرکبات و میوه •

 های نیمه گرمسیری برگزاری مراسم گرامیداشت دهه مبارک فجر در پژوهشکده مرکبات و میوه  •

 گرمسیری در دهه مبارک فجر  های نیمه تجلیل از ایثارگران هشت سال دفاع مقدس پژوهشکده مرکبات و میوه  •

 گرمسیری های نیمه اندازی گلخانه تکثیری نهال سالم و اصیل ارقام مرکبات در پژوهشکده مرکبات و میوه راه •

 گرمسیری های نیمه های دهه مبارک فجر در  پژوهشکده مرکبات و میوه برگزاری جلسه کمیته فرهنگی ستاد هماهنگی برنامه •

 بندی شد گرمسیری در آستانه چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی آذین های نیمه پژوهشکده مرکبات و میوه •

 گرمسیری های نیمه آموزان مدرسه دکتر چمران از پژوهشکده مرکبات و میوه بازدید دانش •

 گرمسیری  های نیمه برگزاری مراسم تجلیل از همکار بازنشسته در پژوهشکده مرکبات و میوه  •

 برگزاری وبینار آموزشی و ترویجی با موضوع  تعیین الگوی کشت مرکبات در پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری •

 گرمسیری های نیمه   برگزاری سیصد و هفدهمین جلسه شورای پژوهشی در پژوهشکده مرکبات و میوه •
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های  به مناسبت دهه مبارک فجر اقدامات و دستاوردهای پژوهشکده مرکبات و میوه

 گرمسیری توسط دکتر سیروس آقاجانزاده تشریح شد نیمه
گرمسیری دکترتر  های نیمه  به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه 

گترمستیتری در   های نیمه سیروس آقاجانزاده رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه 

گفرگویی با روابط عمومی ضمن تبریک فرا رسیدن دهه مبارک فجر و ستاگتگترد 

پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی به تشریح دسراورها و اقدامات پتژوهشتکتده 

 گرمسیری پرداخرند.  های نیمه   مرکبات و میوه

دکرر آقاجانزاده گفت، این پژوهشکده که مسئوگیت تحقیقات در زمینه مترکتبتات، 

طتر   ۸۶انار، کیوی، زیرون و انجیر را در کشور بر عهده دارد، در حال حاضتر 

هتای  تحقیقاتی را با مشارکت اعضای هیات علمی سراد پژوهشکده، ایسترتگتاه 

هتای  آباد تنکابن و شهید یاسینی کررا و همچنین ایسرگاه  تحقیقات مرکبات خرم 

آباد هرمزگان، جهرم، داراب اسران فارس، یزد، ساوه، کازرون، طارم، کرمانشتاه،  های مخرلف از جمله جیرفت، میناب، حاجی   مسرقر در اسران

کند. ایشان با اشاره به دسراوردهای پژوهشکده اظهار داشت که در سال  ها و بخش خصوصی اجرا می  رودبار و اسرهبان و با همکاری دانشگاه

های خونی متوجتود در  اند. این ارقام با هدف رفع مشکلات پرتقال   های ایرسا و آریا معرفی شده جاری دو رقم جدید پرتقال توسرخ با نام 

هتا و  بذری، مقاومت بته بتیتمتاری  هایی مانند زودرسی، بی   کشور و بهبود کیفیت و تنوع محصولات مرکبات توگید شده و دارای ویژگی

فروت  های پارس، پرشیا، سالار و سمن و همچنین رقم گریپ  ماندگاری بالا در انبار هسرند. وی همچنین به معرفی چهار رقم گیموترش با نام 

وری متحتصتولات  ها و افزایش بهره  مانا که مقاوم به بیماری جاروک است، اشاره کرد و این اقدامات را گامی مهم در راسرای کنررل بیماری 

رقم و  ۰۳۳پلاسم غنی شامل بیش از  گرمسیری افزود که این پژوهشکده دارای بانک ژرم   های نیمه دانست. رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه 

های مادری توگید پیوندک و توگید نتهتال ستاگتم در  رقم انار است. وی همچنین به احداث باغ  ۲۸۰ژنوتیپ زیرون و  ۰۴۳هیبرید مرکبات، 

  های مترکتبتات بته  های مرکبات اشاره کرد و گفت که در این راسرا اقدامات مهمی انجام شده است، از جمله توگید انبوه نرک پایه نهاگسران 

م های ستاگت های مرکبات. علاوه بر این، توگید نهال  های مادری و تامین پیوندک برای نهاگسران   منظور توگید نهال ساگم و اصیل در احداث باغ

های مادری در دست اقدام است. دکرر آقاجانزاده از راه  های اوگیه ساگم و عاری از ویروس برای کاشت در باغ   ارقام مخرلف مرکبات از هسره

های ساگم و عتاری از ویتروس بترای  اندازی گلخانه تکثیری نهال ساگم و اصیل مرکبات خبر داد و گفت که این طر  با هدف توگید نهال  

های ساگتم  شود از سال آینده پیوندک  بینی می  هزار نرک توگید شده و پیش  ۰۳جایگزینی باغات مسن و بیمار اجرا شده است. تاکنون حدود 

دوره آموزشی ویژه کارشناسان، مروجان  ۰۰بیشرری در اخریار توگیدکنندگان قرار گیرد. در حوزه آموزش و ترویج، پژوهشکده در سال جاری 

 توان به رویداد ملی راهبردهای  و باغداران برگزار کرده است. همچنین چندین رویداد ملی علمی در این مرکز برگزار شده که از جمله آنها می

ی موثر قبل و بعد از برداشت در کیفیت میوه انجیر، رویداد ملی راهبردهای مهم قبل و بعد از برداشت موثر در کیفیت میوه کیوی، رویداد متلت

گرمسیری، چاگتش  های نیمه  ها، راهکارها و برنامه آینده و رویداد ملی تنش گرما در مرکبات و میوه  وبیناری با موضوع زوال مرکبات، چاگش 

ستاعتت  ۸۸برداران،  ساعت آموزش برای بهره  ۰۶۶های ترویجی پژوهشکده تاکنون  ها، راهکارها و برنامه آینده اشاره کرد. در زمینه فعاگیت  

شماره خبرنامه پژوهشتکتده را  ۰۰ساعت برنامه رادیویی و تلویزیونی برگزار کرده و همچنین  ۴کارگاه آموزشی ویژه کارشناسان و مروجان، 

مورد دسروراگعمل و نشریه فنی و دسرنامه منرشر شده است. در حوزه اقدامات عمرانی نیز پژوهشکده اقدامتات  ۸منرشر کرده است. همچنین، 

هر برداری از اسرخر ذخیره آب در ایسرگاه تحقیقات کررا، احداث دیواره ن  توان به احداث و بهره مرعددی انجام داده است که از جمله آنها می 

هکرار، احداث گلخانه تحقیقاتی و خرید  ۰گرمسیری در رامسر، احداث باغ مرکبات به مساحت  های نیمه  آب در پژوهشکده مرکبات و میوه 

گرمسیری در پایان ابراز امتیتدواری کترد کته  های نیمه  های آزمایشگاهی اشاره کرد. رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه   تجهیزات و دسرگاه

 دسراوردهای این پژوهشکده برواند نقش مؤثری در توسعه صنعت مرکبات کشور و بهبود شرایط اقرصادی باغداران ایفا کند.



 های نیمه گرمسیری برگزاری مراسم گرامیداشت دهه مبارک فجر در پژوهشکده مرکبات و میوه 

های نیمه گرمسیری، مراسم گرامیداشت چهل و ششمین  به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه 

های مرنتوع  گرمسیری با برنامه  های نیمه  ساگگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران در پژوهشکده مرکبات و میوه 

در ساگن اجرمتاعتات پتژوهشتکتده  ۰۴۳۰بهمن  ۰۲و پرشوری برگزار شد. این مراسم که در روز چهارشنبه 

الاسلام واگمسلمیتن حتاآ آقتا  برگزار گردید، با حضور دکرر سیروس آقاجانزاده ریاست پژوهشکده، حجت 

 مشکوری امام جماعت، معاونین، مدیران و کارکنان پژوهشکده همراه بود.

در آغاز مراسم پس از تلاوت قرآن و پخش سرود ملی، دکرر آقاجانزاده ریاست پژوهشکده ضمتن تتبتریتک 

اعیاد شعبانیه و فرارسیدن دهه مبارک فجر، یاد و خاطره امام خمینی )ره( و شهتدای انتقتلاب استلامتی و 

ایثارگران هشت سال دفاع مقدس را گرامی داشرند. وی همچنین گزارشی از دسراوردها و عملتکترد ستالانته 

 های کارکنان قدردانی نمود. های مخرلف ارائه کرده و از زحمات و تلاش  پژوهشکده در حوزه

الاسلام واگمسلمین حاآ آقا مشکوری به ایراد سخنرانی پرداخت و ضمن تبریک اعیاد ماه شعبان  سپس حجت 

و دهه مبارک فجر، یاد و خاطره بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و شهدای انقلاب و ایثارگتران را گترامتی 

 های انقلاب و ادامه راه شهدا تأکید کردند. داشرند. ایشان بر اهمیت حفظ ارزش 

هایی از ایثارگران هشت سال دفاع مقدس و همچنین خاطرات و دسراوردهای یک سال  در ادامه مراسم کلیپ 

گرمسیری پخش شد که مورد اسرقبال حضتار قترار گترفتت.  های نیمه   گذشره پژوهشکده مرکبات و میوه

هایی زیبا فضایی معنوی و حمتاستی بته بترنتامته  همچنین تعدادی از کارکنان پژوهشکده با خواندن دکلمه 

بخشیدند. در پایان به مناسبت دهه مبارک فجر، مسابقه فرهنگی نیز برگزار شد و از چهار نفر از برگتزیتدگتان 

این مسابقه با اهدای جوایزی تقدیر به عمل آمد. علاوه بر این، از تعدادی از ایثارگتران هشتت ستال دفتاع 

مقدس و کارکنان پژوهشکده با اهدای گو  سپاس و هدایای یادبود تجلیل شد. این مراسم بتا پتذیترایتی از 

 به پایان رسید.  ۰۴۳۰جمعی به یادگار دهه فجر سال   کارکنان و گرفرن عکس دسره
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 گرمسیری  های نیمه تجلیل از ایثارگران هشت سال دفاع مقدس پژوهشکده مرکبات و میوه 

 در دهه مبارک فجر
های نیمه گرمسیری، در مراسمی باشکوه به مناسبت دهه متبتارک فتجتر،   به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه

گرمسیری از ایثارگران هشت سال دفاع مقدس تقدیر و تجلیل کرد. این مراسم با حضتور   های نیمه  پژوهشکده مرکبات و میوه

الاسلام واگمسلمین حاآ آقا مشتکتوری  های نیمه گرمسیری، حجت  دکرر سیروس آقاجانزاده رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه

 برگزار شد. ۰۴۳۰بهمن  ۰۲امام جماعت، معاونین، مدیران و کارکنان این مجموعه در روز چهارشنبه 

هتای  های نیمه گرمسیری در سخنانی از خدمات ارزشمند و تلاش   دکرر سیروس آقاجانزاده رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه

وقفه همکاران ایثارگر در طول هشت سال دفاع مقدس قدردانی کرد و برای آنها آرزوی موفقیت و ستلامترتی نتمتود. وی  بی

همچنین از خداوند مرعال خواست تا این عزیزان همواره در پناه گطف و رحمت اگهی باشند. در پایان این متراستم بته پتاس 

 های این ایثارگران گو  سپاس و هدایایی به رسم یادبود به ایشان اهدا شد.   قدردانی از زحمات و فداکاری

  های استلامتی، جتان  های ایثارگران بود که در راه دفاع از میهن و ارزش این مراسم نمادی از احررام و قدردانی از مجاهدت 

 های فراوانی کردند. فشانی 
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 گرمسیری های نیمه اندازی گلخانه تکثیری نهال سالم و اصیل ارقام مرکبات در پژوهشکده مرکبات و میوه راه

های   گرمسیری، تنها راه احیای باغات مسن و مقابله با بیماری های نیمه  رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه 

 های سالم و عاری از ویروس است. ویروسی، استفاده از نهال 

گرمسیری، گلخانه تکثیری نهال ستاگتم و اصتیتل  های نیمه   به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه

اندازی شد. در همین راسرا، دکرر سیروس آقاجانزاده رئیس پژوهشکده مرکبتات و  مرکبات در این پژوهشکده راه 

گرمسیری، در گفرگویی با روابط عمومی این پژوهشکده گفت: سیسرم باغداری مرکبات در کشتور  های نیمه  میوه 

ما با دو چاگش اساسی مواجه است. اول وجود باغات قدیمی و مسن در مناطق مخرلف که به دگیل کاهش عملکترد 

و مشکلات ساخراری دیگر اقرصادی نیسرند. این باغات نیاز به بازسازی، اصلا  و احیا دارند تا از وضعیت باغتات 

های انجتام  تواند نه تنها هزینه  درجه دو و سه به باغاتی با ارزش اقرصادی و درجه یک تبدیل شوند. این تحول می

 ها به همراه داشره باشد. توجهی نیز برای آن شده توسط باغداران را جبران کند بلکه منافع اقرصادی قابل 

وی افزود: دومین چاگش بزرگ ما تاثیرات ناشی از تغییرات اقلیمی و خشکساگی است که باغات مسن، آگتوده بته 

ویروسی را بیشرر در معرض زوال و خشکیدگی درخترتان قترار داده استت. ایتن  های ویروسی و شبه  بیماری 

مشکلات منجر به کاهش عملکرد و کیفیت محصول شده و نیاز به جایگزینی این باغات با درخران جدید، اصتیتل، 

 شود. ساگم و اقرصادی بیش از پیش احساس می

ها اشاره کرد و گفت: در سیسرم باغداری مترکتبتات  دکرر آقاجانزاده همچنین به مشکلات مربوط به سلامت نهال 

های ویتروستی و  های ساگم و پیوندکهای عاری از ویروس مواجه هسریم. بسیاری از بیماری  کشور با کمبود نهال 

  کنند که کاهش کمیت و کیفیت محصول را به همراه دارند. راه ویروسی به مرکبات خسارات شدیدی وارد می شبه 

های شیمیایی  های ساگم و عاری از ویروس است. روش  ها، اسرفاده از نهال  حل اساسی برای مدیریت این بیماری 

 ترین گام در این مسیر است. ها اثربخشی کافی را ندارند و تهیه نهال ساگم، نخسرین و مهم  در کنررل این بیماری

های  ای جامع برای توگید هسره  گرمسیری برنامه   های نیمه وی ادامه داد: در همین راسرا پژوهشکده مرکبات و میوه 

هتای  تکثیر ارقام تجاری مرکبات را آغاز کرده است. هدف از این طر ، توگید و تکثیر پیونتدک   اوگیه ساگم و پیش

ها فراهم شتود.  ساگم و عاری از ویروس ارقام تجاری مرکبات است که برای توگیدکنندگان مجاز نهال در نهاگسران 

تواند تحول بزرگی در بازسازی باغات مسن و ارتقای کیفیت باغات و بهبتود شترایتط اقترتصتادی  این اقدام می 

 باغداران ایجاد کند.

رئیس پژوهشکده مرکبات توضیح داد: این طر  با همکاری سازمان جهاد کشاورزی مازندران و سازمان مدیریت و 

اکنون در سال دوم آن قرار داریم. طی این مدت اقدامات زیرساخری شتامتل  ریزی در حال اجرا است و هم  برنامه 

های ساگم و پتیتونتدی، و تتجتهتیتز   ای برای توگید نهال ها، ایجاد یک واحد گلخانه   بهسازی و بازسازی گلخانه

های مناسب برای مناطق شماگی و جتنتوبتی  های کشت بافت انجام شده است. همچنین کاشت بذر پایه  آزمایشگاه 

های پلاسریکی   کشور آغاز شده و تاکنون حدود ده هزار نرک توگید شده است. از این تعداد دو هزار نرک به گلدان

 ها برای پیوند آماده هسرند.  اند و بسیاری از آن منرقل شده 
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های سازمان جهاد کشاورزی مازندران، حدود سی هزار هکرتار   وی با اشاره به اهمیت این طر  گفت: بر اساس گزارش

از باغات مرکبات این اسران دچار زوال و خشکیدگی درخران هسرند که نیازمند جایگزینی این باغات مسن و فرسوده بتا 

 وری بیشرری داشره باشند. های ساگم و اقرصادی است تا باغداران بروانند از ظرفیت باغات خود بهره  نهال 

ها، و تکثیر ارقتام  های اوگیه ساگم، آزمون سلامت این هسره  دکرر آقاجانزاده خاطرنشان کرد: این طر  شامل توگید هسره 

کنیم که از سال آینده بروانیم پیونتد  بینی می های خوبی در این زمینه حاصل شده و پیش  تجاری مرکبات است. پیشرفت 

های ساگم و عاری از ویروس بیشرری را در اخریار توگیدکنندگان نهال قرار دهیم. امیدواریم این اقدام گامتی متوثتر در 

تبدیل باغات غیر اقرصادی به باغات درجه یک باشد و به باغداران کمک کند تا با جایگزینی درخران مسن و بتیتمتار، 

 عملکرد و کیفیت محصولات خود را بهبود بخشند.

وی در پایان ابراز امیدواری کرد که این پروژه برواند نقش موثری در بازسازی باغات مرکبات کشور ایفا کند و ضتمتن 

 ارتقای سطح باغداری تاثیرات مثبری بر اقرصاد کشاورزی کشور داشره باشد.



 های دهه مبارک فجر در برگزاری جلسه کمیته فرهنگی ستاد هماهنگی برنامه

 گرمسیری های نیمه پژوهشکده مرکبات و میوه 
به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و متیتوه 

گرمسیری، جلسه کمیره فترهتنتگتی سترتاد  های نیمه  

های دهه مبتارک فتجتر بتا هتدف   هماهنگی برنامه

تر ساگگرد پتیتروزی انتقتلاب  برگزاری هرچه باشکوه 

اسلامی و گرامیداشت مبعث پیامبر اکترم )(( روز 

با حضتور دکترتر ستیتروس  ۰۴۳۰بهمن  ۶دوشنبه 

آقاجانزاده رئیس پژوهشکده، و اعضای کمیره در محتل 

 پژوهشکده برگزار شد.

در این جلسه دکرر سیروس آقاجانزاده ضمن خیرمقدم به اعضای کمیره و تبریک فرا رسیدن دهه مبارک فجتر 

های فرهنگی مرتبط بتا چتهتل و  و تقارن آن با مبعث پیامبر اکرم )((، بر اهمیت برگزاری باشکوه برنامه 

های پژوهشکده برای این ایام را تشریح کرده  ششمین ساگگرد پیروزی انقلاب اسلامی تاکید کرد. ایشان برنامه 

 افزایی تمامی اعضا جهت تحقق این هدف شدند. و خواسرار همکاری و هم 

ها و پیشنهادات خود پرداخرند و تصمیماتی برای بتهتبتود و   در ادامه اعضای کمیره فرهنگی به ارائه دیدگاه

های مرنوع و هدفمند فرهنگتی بتا  های دهه مبارک فجر اتخاذ گردید، و مقرر شد برنامه   ارتقای کیفیت برنامه

 گرمسیری اجرا شود. های نیمه  حضور همه کارکنان پژوهشکده مرکبات و میوه 
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گرمسیری در آستانه چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلالاملای  های نیمه پژوهشکده مرکبات و میوه

 بندی شد آذین

به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبتات و 

گرمسیری، همزمان با فترارستیتدن  های نیمه میوه

الله دهه مبارک فجر و ساگروز ورود تاریتختی  ایام

حضرت امام خمینی )ره( به متیتهتن استلامتی، 

گترمستیتری  های نیمه پژوهشکده مرکبات و میوه

بندی شد. در این راسرا، کارکنان پژوهشکده  آذین

با نصب پرچم مقدس جمهوری اسلامتی ایتران، 

های رنگی، پوسررهای ویژه دهه فجر و تصاویری از حضرت امتام  بنرهای گرامیداشت انقلاب، ریسه

های اداری و پژوهشی را به نشانه بزرگداشت این  خمینی )ره( و مقام معظم رهبری، فضای ساخرمان

 ایام مزین کردند. 
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 گرمسیری های نیمه آموزان مدرسه دکتر چمران از پژوهشکده مرکبات و میوه بازدید دانش

گرمسیری، در راسرای آشنایی  های نیمه  به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه 

آموزان  گرمسیری، دانش   های نیمه  های پژوهشی و علمی در حوزه مرکبات و میوه با فعاگیت 

های پژوهشی و   از فعاگیت ۰۴۳۰بهمن  ۰2مدرسه دکرر چمران شهرسران رامسر روز دوشنبه 

 تحقیقاتی این پژوهشکده بازدید به عمل آوردند.

هتای نتیتمته   در این بازدید مهندس ایمان جوربنیان از محققین پژوهشکده مرکبات و میوه

هتای   آموزان توضیحات مفصلی درباره تاریخچه و فتعتاگتیتت گرمسیری، همراه با دانش  

های مخرلف پژوهشکده بازدید کردنتد و بتا   آموزان از بخش پژوهشکده ارائه دادند. دانش 

آمتوزان بتا  های تحقیقاتی آشنا شدند. همچنین، محققین به سوالات دانش  وظایف و پروژه

آمتوزان  دقت و اشریاق پاسخ دادند، که این تعامل مثبت باعث افزایش آگاهی و علاقه دانش 

 گرمسیری خواهد شد.  های نیمه  های تحقیقاتی مرتبط با مرکبات و میوه  به حوزه
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 گرمسیری  های نیمه برگزاری مراسم تجلیل از همکار بازنشسته در پژوهشکده مرکبات و میوه 

گرمسیری، طی مراسمی با حضور دکرتر ستیتروس  های نیمه  به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه 

گرمسیری، معاونین، مدیران، روسای ایسرگاه ها و کارکتنتان  های نیمه  آقاجانزاده رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه 

هتا  از آقای مهندس فردوس ناظریان همکار ارجمند که پتس از ستال  ۰۴۳۰بهمن  ۰۳پژوهشکده روز سه شنبه 

 خدمت صادقانه به افرخار بازنشسرگی نائل آمدند تجلیل به عمل آمد.

گرمسیری ضمن تقتدیتر از زحتمتات  های نیمه  در این نشست دکرر آقاجانزاده رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه 

ناپذیر آقای مهندس ناظریان در طول دوران خدمت، برای ایشان دوران بازنشسرتگتی  های خسرگی  ارزنده و تلاش 

سرشار از سلامری، آرامش و موفقیت آرزو کردند. در ادامه همکاران نیز با بیان خاطرات و تتقتدیتر از ختدمتات 

ها را آرزو کردند. در پایان این مراستم، گتو   ارزشمند ایشان، بازنشسرگی را به وی تبریک گفره و برای او بهررین 

ای  سپاس و هدایایی به رسم یادبود به آقای مهندس ناظریان تقدیم شد و مراسم با گرفرن عکس یادگاری و بدرقه 

 صمیمانه به پایان رسید.
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 برگزاری وبینار آموزشی و ترویجی با موضوع  تعیین الگوی کشت مرکبات
گرمسیری، در راسرای ارتقای دانش و آگاهی کارشناستان   های نیمه به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه 

برداران کشاورزی وبینار آموزشی با موضوع  تعیین اگگوی کشت مرکبات با حضور کارشناسان، باغداران و بتهتره  و بهره 

 گرمسیری برگزار شد.  های نیمه به صورت مجازی در پژوهشکده مرکبات و میوه  ۰۴۳۰بهمن  ۰۳برداران روز سه شنبه  

در این وبینار دکرر عدوگی با تأکید بر اهمیت اگگوی کشت در بخش کشاورزی اظهار داشت: اگگوی کشت به متعتنتای 

تعیین ترکیبی بهینه از محصولات گوناگون کشاورزی برای توگید در مناطق مخرلف کشور است. وی افزود که این اگتگتو 

تحت تأثیر عوامل مخرلفی همچون شرایط اقلیمی و خاک، میزان دسررسی به منابع آب، نیروی انسانی و سرمتایته قترار 

هتای  های دقیقی در خصو( هتزیتنته   بینی دارد. به گفره وی برای تدوین یک اگگوی کشت مناسب، لازم است پیش 

 مصرفی، نیاز بازار و قیمت فروش محصولات انجام شود.

های دقیق کارشناسان خبره برای تعییتن  نظیر محصولات باغی در ایران، بر گزوم بررسی   دکرر عدوگی با اشاره به تنوع کم

اگگوی کشت مناسب برای هر محصول تأکید کرد. وی خاطرنشان کرد که در کشوری پهناور مانند ایران، تعیین اگتگتوی 

 تواند تأثیر چشمگیری در بهبود سطح معیشت باغداران و توسعه پایدار بخش باغداری داشره باشد. کشت اصوگی می

گرمسیری وبینارهای آموزشی و ترویجی مشابهی را با هتدف  های نیمه  لازم به ذکر است که پژوهشکده مرکبات و میوه 

کند. این وبینارها فرصری است برای آشنتایتی بتا  برداران و کارشناسان برگزار می  انرقال نرایج تحقیقات علمی برای بهره

  مندان به شرکت در این دوره  های جدید در صنعت کشاورزی و محصولات باغی می باشد. علاقه ها و فناوری  نوآوری 

 های آموزشی دسررسی پیدا کنند.  توانند از طریق ورود به شبکه اجرماعی کشاورزی ایران )تاک( به این برنامه  ها می
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 عکس دسته جمعی تجلیل از همکاران ایثارگر  هشت سال دفاع مقدیس در مراسم دهه مبارک فجر

 عکس دسته جمعی تجلیل از همکار بازنشسته جناب آقای مهندس ناظریان

 1041عکس دسته جمعی یادبود مراسم دهه مبارک فجر 
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 گرمسیری های نیمه   برگزاری سیصد و هفدهمین جلسه شورای پژوهشی در پژوهشکده مرکبات و میوه

گترمستیتری، ستیتصتد و   به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه

هفدهمین جلسه شورای پژوهشی با حضور دکرر سیروس آقاجانزاده ریاست پتژوهشتکتده، 

بتهتمتن  ۰معاونین، روسای ایسرگاه ها و گروه های تحقیقاتی و اعضای شورا روز چهاشنبه 

 گرمسیری برگزار شد.  های نیمه در پژوهشکده مرکبات و میوه  ۰۴۳۰

این جلسه دکرر یحیی تاجور پروپوزال با موضوع توگید منبع تکثیری ساگم و عتاری از   در

بیماری نارنگی یاشار در شرایط کشت آزمایشگاهی را مطر  کرد که متورد بتررستی قترار 

گرفت. سپس، دکرر ماگک قاسمی پروپوزال مرتبط با توگید نهال ساگم پرتقال رقم ایترستا بتا 

را ارائه داد که مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در ادامه، پتروپتوزال  STGاسرفاده از روش 

های مورفوگوژیکی، فیزیوگوژیکی و بیوشیمیایی تحمل به تتنتش   دانشجویی ارزیابی شاخص

های مرکبات، با مشاوره دکرر محمد علی شیری، ارائه شد و متورد  شوری در برخی ژنوتیپ 

هتای  بررسی قرار گرفت. در پایان، اصلا  عناوین موضوعی فرم پروژه اثر بخشی یتافترته 

 تحقیقاتی، توسط مهندس سمیه ابواگحسنی یاسوری مطر  شد و مورد بحث قرار گرفت. 
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